А кционерное обществ© работников «Н ародное предприятие

« Ч Е Л Я Б И Н С К О Е  Р У Д О У П Р А В Л Е Н И Е »
АОр «НП «ЧРУ»

.... 1926 г.
РФ, 457000, Челябинская область, п. Увельский, ул. Советская д. 9

Телефоны: 3-13-68=общий, 3-18-08-сбыт. Факс: 3-18-75. Код: 351-66 www.chru74.ru E-mail: ms-ru163(a)mail.ru
ИННЖПП 7440000163Y742401001, ОГРН 1027401923691 ОКПО 12608994. ОКВЭД 08.12.2

25 июня 2020 г. Главе Увельского сельского поселения
№ 3&_/ ______  Гаврюшину В.Ю.

На основании актуализации схемы теплоснабжения Увельского сельского поселения
за номером ТО-48-СТЛ90-18 от 2019 года, разработанной ООО «Техносканер» , прошу Вас
внести изменения в схему теплоснабжения:

1. Границей зоны действия котельной «ЧРУ» п. Увельский являются выходные фланцы
задвижек в тепловых камерах центральной теплотрассы, обозначенной на схеме
красным цветом. ( Выписка из схемы теплоснабжения Увельского сельского
поселения стр. 120 прилагается).

2. На территории стадиона «Олимпийский» построено здание дворец самбо объемом
8142 м3 с удельной тепловой нагрузкой здания при th= -34° равной 72586 ккал/час.

3. Результаты хозяйственной деятельности котельной АОр «НП «ЧРУ» за 2019 год.

№
п/п

Наименование показателя АОр «НП «Челябинское
рудоуправление»

1 Выработка тепловой энергии, Г кал 14068,244
2 Собственные нужды котельных, Г кал 184,28
3 Потери тепловой энергии в сетях, Г кал 2119,54
4 Протяженность тепловых сетей в 2-х трубном

исчислении, км, в том числе:
3,518

4.1 Надземная (наземная) прокладка 1,973
50-250 мм 0,573

251-400 мм 1,4
4.2 Подземная (канальная) прокладка 1,545

50-250 мм 1,545
5 Полезный отпуск, Г кал 11764,424

5.1 из них населению 5000,222
5.2 из них бюджетным потребителям 2919,206
5.3 из них прочим потребителям 3844,996

Приложения: 1. Выписка из схемы теплоснабжения Увельского сельского поселения
стр. 120-1 экз. на одном листе;
2. Акт разграничения балансовой принадлежности тепловых сетей и эксплуатационной

ответственности между АОр «НП «ЧРУ» и МУП «Коммунальные услуги» -1 экз.
на одном листе;
3. Схема теплоснабжения АОр «НП «ЧРУ» - 1 экз. на одном лщ

Генеральыый дире А.Д. Петелин

Коротин Ю.В.
( 351- 66) 3 - 16-44
902- 602-4004

http://www.chru74.ru

Существующие зоны действия источников тепловой энергии в системах теплоснабжения на
территории Увельского сельского поселения расположены в п. Увельский и п. Мирный.

Границы зоны действия Центральной котельной п. Увельский охватывают территорию от
самой котельной до детского сада по ул. Пушкина, до административного здания ул. Октябрьская,
19, до здания ОВД по ул. Кирова, 4, до торговых объектов ул. Крупская, 9а, до жилого дома
ул. Красноармейская, 16.

Границы зоны действия котельной «Восточная» п. Увельский охватывают территорию от
самой котельной до здания школы, детского сада, ветстанции, жилых домов по ул. У. Громовой, 5,
ул. Пристанционная, 24, ул. Мельничная, 18, ул. Фурманова, 2.

Границы зоны действия котельной «СХТ» п. Увельский охватывают здания «Евроокна» по
ул. Уральская, детский сад, магазины и жилые дома по ул. Сафонова, ул. Смирнова №9 и №13,
ул. Нефтебаза №1 и №3.

Границы зоны действия котельной «Бархотка» п. Увельский охватывают территорию от
самой котельной до клуба и пяти жилых домов по ул. Энергетиков.

Границы зоны действия котельной «Денисово» п. Увельский охватывают территорию от
самой котельной до детского сада и насосной станции.

Границы зоны действия котельной «Больничная» п. Увельский охватывают территорию от
самой котельной до зданий Увельской ЦРБ и жилых домов по ул. Некрасова, 1а, ул. Южная, 5,
пер. Солнечный, 1.

Границы зоны действия котельной «ЧРУ» п. Увельский охватывают территорию от самой
котельной до производственных зданий АОр НП «Челябинское Рудоуправление», детского сада,
образовательных учреждений, административных зданий, магазинов, объектов обслуживания, жи
лых домов по ул. Кирова, ул. Больничная, ул. Советская, ул. 30 Лет ВЛКСМ.

Границы зоны действия котельной «Злак» п. Увельский охватывают территорию от самой
котельной до производственных зданий ЗАО КХП «Злак», здания ФОК, детского сада, жилых до
мов по ул. Спортивная, ул. 40 Лет Победы.

Границы зоны действия котельной «ЖКХ» п. Увельский охватывают территорию от самой
котельной до кинотеатра, детского сада, объектов ЖКХ по ул. Мира.

Границы зоны действия котельной п. Мирный охватывают территорию от самой котельной
до здания школы, детского сада, клуба, библиотеки, магазинов и жилых домов по ул. Макаренко,
ул. Мира, пер. Зеленый, ул. Первостроителей, ул. Пушкина, пер. Солнечный.

Источники комбинированной выработки тепловой и электрической энергии отсутствуют,
существующие централизованные котельные расположены в границах своего радиуса эффектив
ного теплоснабжения, за исключением котельной «ЧРУ» п. Увельский.

Графическое изображение зоны действия источника тепловой энергии в системах тепло
снабжения отображены на схемах теплоснабжения в приложении.

Часть 4. Зоны действия источников тепловой энергии

АКТ от 01.06.2020г.
разграничения балансовой принадлежности

тепловых сетей и эксплуатационной ответственности сторон

Акционерное общество работников «Народное предприятие «Челябинское
рудоуправление» в лице генерального директора Петелина Александра Дмитриевича,
действующего на основании устава с одной стороны и МУП «Коммунальные услуги»
в лице директора Давлетшина Дениса Мударисовича с другой стороны, составили
настоящий акт, определяющий границы эксплуатационной ответственности за состояние
и обслуживание тепловых сетей в соответствии с их балансовой принадлежностью.

1. Наименование объекта: тепловая сеть котельной рудника «Бугор» в п. Увельский;
2. Границей эксплуатационной ответственности тепловых сетей между

АОр «НП «ЧРУ» и МУП «Коммунальные услуги» являются выходные фланцы задвижек
в тепловых камерах центральной теплотрассы, обозначенной на схеме красным цветом;

3. Тепловая сеть, указанная на схеме теплоснабжения красным цветом, принадлежит
АОр «НП «ЧРУ», чёрным цветом - МУП «Коммунальные услуги» (схема теплоснабжения
прилагается);

4. Владельцы сетей в рамках эксплуатационной ответственности обязуются содержать
теплотрассу в исправном состоянии в соответствии с Правилами технической
эксплуатации тепловых энергоустановок;

5. В случае обнаружения утечек сетевой воды, Владельцы сетей возмещают ущерб
энергоснабжающей организации, причинённый вследствии протечки (аварии), в денежном
выражении в пятикратном размере стоимости сетевой воды, а также принять
незамедлительные меры по устранении неисправности;

6. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, один из которых находится
в АОр «НП «ЧРУ», другой в МУП «Коммунальные услуги».

Акт подписали:

Г енеральный директор
АОр «НП «ЧРУ»

Директор
МУП «Коммунальные услуги»

/